
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район» 

Управление образования
Приказ

19.П.2025г. №202 
а. Пон ежу кай

Об организации муниципальной перепроверки 
работ участников итогового сочинения (изложения) 

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования от 04.04.2023г. № 233/552, приказом Управления 
образования от 30.09.2025 г. N 162 «Об утверждении «дорожной карты» 
по подготовке и участию в проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в МО «Теучежский район в 2025-2026 
учебном году», с целью анализа качества и объективности проверки 
итогового сочинения (изложения)

приказываю:

1. Вайкок М.А., директору МКУ О «РМК», организовать
перепроверку всех работ участников итогового сочинения (изложения):

1.1. В срок до 15 декабря 2025 года сформировать комиссию по 
перепроверке работ участников итогового сочинения (изложения) из 
числа квалифицированных педагогов общеобразовательных организаций 
МО «Теучежский район» (Приложение 1).

1.2. Подготовить для перепроверки комплекты работ всех 
обучающихся 11 классов 9 общеобразовательных организаций МО 
«Теучежский район» (37 работ участников итогового сочинения).

1.3. 16-17 декабря 2025г. с 10.00. организовать работу комиссии
по муниципальной перепроверке итогового сочинения (изложения).

2. Председателю комиссии подготовить аналитическую справку и 
результаты по итогам перепроверки итогового сочинения (изложения) до 
22.12.2025г. (Приложение № 2).

3. Результаты проведенных перепроверок использовать в работе при 
анализе «зон риска».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образований^Й. К. Жачемукова



Приложение № 1

Состав комиссии по перепроверке отдельных работ 
участников итогового сочинения (изложения)

Председатель комиссии:

Джандар Эмма Гиссовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 1 им. Ю. К. Намитокова» а. Понежукая

Члены комиссии:

Тлехуч Светлана Даутовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 1 им. Ю. К. Намитокова» а. Понежукая;

Хачак Юлия Нальбиевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 2» а. Ассоколай;

Бешук Зульфия Абуовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 5» а. Кунчукохабль;

Намитокова Фатима Чатибовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 6» а. Габукай;

Чич Аминет Байзетовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;

Шартан Юлия Нальбиевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 9» а.Вочепший;

Туркав Сусанна Хазретовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 10 им. К. Б. Бжигакова» п. Тлюстенхабль



Приложение № 2

Результаты муниципальной перепроверки работ участников итогового сочинения (изложения) 
в 2025-2026 учебном году МО «Теучежский район»

№ п/п ОО ФИО участника ИС, 
код работы

Результат проверки ИС школьными комиссиями Результат проверки ИС муниципальной комиссией

Требования Критерии 
оценивания

Зачет/незачет Требования Критерии 
оценивания

Зачет/незачет

1 XT ххх-х Зачет XX ХХХ-Х Зачет

Текстовое обоснование


